
 
 

UCHWAŁA NR LXI/428/23 
RADY POWIATU PABIANICKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych Rady Powiatu Pabianickiego. 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a i 5, 5a, 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; z 2023 r. poz. 572) art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1834), §3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz  
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 278) Rada Powiatu Pabianickiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia  wysokości diety radnego jest  kwota bazowa określana w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U.z 2022 r. poz.1533).    

2. Ustala się zryczałtowaną  dietę  miesięczną dla  radnych Rady Powiatu Pabianickiego przy zastosowaniu 
maksymalnego wskaźnika krotności  kwoty bazowej, wynikającego z przepisu art 21. ust 5 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.z 2022 r. poz. 1526), odpowiednio  w wysokości: 

1) dla radnego piastującego funkcję Przewodniczącego Rady-  94% diety; 

2) dla radnego piastującego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady-  82 % diety; 

3) dla radnego piastującego funkcję Przewodniczącego komisji  stałych - 70%   diety; 

4) dla radnego piastującego funkcję  Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów oraz dla radnego 
piastującego funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – 78 % diety; 

5) dla radnego piastującego funkcję Wiceprzewodniczącego komisji stałych -  61%  diety; 

6) dla radnego nie piastującego żadnej z ww. funkcji  - 55%  diety. 

3. Kwoty ustalone w ust. 2 zostają zaokrąglone do połnych złotych w górę. 

§ 2. 1. Kwotę określoną w §1 ust.2 obniża się w danym miesiącu za każdą nieobecność radnego: 

1) na sesji - o 15 %  ustalonej radnemu diety z zaokrągleniem do pełnych złotych w górę; 

2) na posiedzeniu komisji - o 10 % ustalonej radnemu diety  z zaokrągleniem do pełnych złotych w górę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 4293



2. Obniżenia miesięcznych diet nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego, związanej 
z wykonywaniem w tym samym czasie obowiązków zleconych przez Radę lub Przewodniczącego Rady. 

§ 3. Wypłata miesięcznych należnych radnym kwot  następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca. 

§ 4. Z tytułu podróży służbowej radnemu przysługują należności wg zasad określonych w rozporządzeniu  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz.U. z  2000r. Nr 66, poz.799 
z późn.zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pabianickiego. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIII/322/21 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu 
Pabianickiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Pabianickiego 

 
 

Florian Wlaźlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4293


	Uchwała

		2023-05-18T11:47:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




